

sexta-feira, 31 de março de 2023

http://www.campos.rj.gov.br/licitacoes.php

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA N° 003/2023

O **MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES**, através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento de quantos possam interessar que fará realizar licitação na modalidade de **CONCORRÊNCIA n°. 003/2023**, tipo MENOR PREÇO, pelo regime de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, de acordo com as disposições e demais elementos que integram o Edital, devendo os interessados apresentar os Envelopes "A" DOCUMENTAÇÃO e "B" PROPOSTA DE PREÇO, na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes – RJ, conforme abaixo discriminado:

- **1. OBJETO**: Reforma no terminal da Rodoviária Shopping Estrada, localizado no Parque Rodoviário Campos dos Goytacazes/RJ.
- **2. VALOR ESTIMADO DOS SERVIÇOS**: R\$ 8.834.182,66 (oito milhões, oitocentos e trinta e quatro mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta e seis centavos).
- 3. DATA E HORÁRIO PARA A ENTREGA DOS DOCUMENTOS E PROPOSTAS:

08 de maio de 2023 às 10h (dez horas).

4. AQUISIÇÃO DO EDITAL:

O Edital, na íntegra, está disponível para download através do site oficial da PMCG, a saber, https://campos.rj.gov.br/licitacoes.php ou poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, localizada à Rua Coronel Ponciano de Azeredo Furtado, nº 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytacazes, RJ, telefones nº (22) 98175-2073/98175-0911, no horário das 9h às 17h, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Município de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante requerimento em papel timbrado da empresa e a entrega de 01 (um) pacote de papel A4 com 500 folhas (referência report ou similar).

Campos dos Goytacazes, 30 de março de 2023.

José Carlos Ferreira Monteiro Comissão Permanente de Licitação